
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Sábado 11 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 98575

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

22
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

31227 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Infraestructuras
Ferroviarias. Objeto: Control y vigilancia de las obras del proyecto "Eje
atlántico de alta velocidad. Electrificación, subestaciones y centros de
autotransformación asociados.  Tramo: Vigo-A Coruña".  Expediente
200930710.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias.
c) Número de expediente: 200930710.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Control y vigilancia de las obras del proyecto "Eje atlántico de

alta velocidad. Electrificación, subestaciones y centros de autotransformación
asociados. Tramo: Vigo-A Coruña".

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 933.961,03 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 1.083.394,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de Agosto de 2010.
b) Contratista: "Paymacotas, S.A.U." y "Proitec Ingenieros, S.L.", en UTE.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 793.866,87 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 920.885,57 euros.

Madrid, 7 de septiembre de 2010.- El Director General.
ID: A100066380-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-11T00:56:12+0200




